

مجری طرح گندم:

خرید گندم از کشاورزان جنوبی ۴۰ درصد بیشتر شد

اسماعیل اسفندیارپور: به رغم بروز سیلاب و خسارت‌های سنگین به اراضی زراعی در استان‌های جنوبی کشور، خرید گندم امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۴۰ درصد افزایش یافت

سال گذشته خرید گندم در خوزستان یک میلیون و ۱۴۰ هزار تن بود که برآورد می‌شد امسال رقم خرید گندم از خوزستان به یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن برسد که به دلیل خسارت‌های ناشی از وقوع سیل، به نظر می‌رسد میزان خرید از این استان به اندازه سال گذشته باشد

مجری طرح گندم:

خرید گندم از کشاورزان جنوبی ۴۰ درصد بیشتر شد



مجری طرح گندم کشور اعلام کرد: به رغم بروز سیلاب و خسارت‌های سنگین به اراضی زراعی در استان‌های جنوبی کشور، خرید گندم امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۴۰ درصد افزایش یافت.

اسماعیل اسفندیارپور ۹ روز شنبه در گفت‌وگو با ایرنا افزود: تاکنون خرید گندم از خوزستان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۸ تا ۱۰ درصد افزایش داشته است. وی با اشاره به اینکه سیل خسارت‌هایی سنگین به اراضی گندم خوزستان وارد کرده است، اضافه کرد: سال گذشته خرید گندم در خوزستان یک میلیون و ۱۴۰ هزار تن بود که برآورد می‌شد امسال رقم خرید گندم از خوزستان به یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن برسد که به دلیل خسارت‌های ناشی از وقوع سیل، به نظر می‌رسد میزان خرید از این استان به اندازه سال گذشته باشد.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی گفت: از ابتدای فصل برداشت تاکنون ۸۰۰ هزار تن گندم به ارزش یک هزار و ۳۶۰ میلیارد تومان، از کشاورزان استان‌های جنوبی کشور خریداری شده است.

وی تصریح کرد: اس میزان گندم از استان‌های خوزستان، ایلام، فارس، جنوب کرمان (جیرفت و کهوج)، بوشهر، سیستان و بلوچستان و هرمزگان خریداری شده است.

اسفندیارپور با بیان اینکه خوزستان با ۶۰۰ هزار تن، رتبه نخست را در خرید تضمینی در اختیار دارد، اظهار داشت: بوشهر با خرید ۸۶ هزار تن، جنوب کرمان با ۵۰ هزار تن، ایلام با ۴۲ هزار تن و فارس با ۳۶ هزار تن به ترتیب در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

وی با بیان اینکه گندم امسال از لحاظ کمی و کیفی از وضعیت مطلوبی

برخوردار است، گفت: اکنون مراکز خرید متناسب با استان‌ها دایر شده است و بول گندمکاران با عاملیت بانک کشاورزی به حسابشان واریز می‌شود.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی افزود: اکنون خرید تضمینی گندم براساس قیمت شورای اقتصاد برای هر کیلوگرم گندم معمولی نان با افت چهار درصد مفید و یک درصد غیر مفید ۱۷۰۰ تومان و گندم دروم ۱۷۷۰ تومان انجام می‌شود.

خرید تضمینی گندم امسال از اواخر اسفند ماه از شهرستان جیرفت واقع در جنوب کرمان آغاز شد و تا اواخر مهرماه در استان‌های سراسر کشور ادامه خواهد داشت.

طبق گفته مجری طرح گندم کشور، امسال تولید گندم ۱۴ میلیون تن برآورد می‌شود که نزدیک ۱۲ میلیون تن آن توسط دولت خریداری

خواهد شد. براساس گزارش‌های وزارت جهاد کشاورزی تا ۲۵ فروردین ماه امسال وقوع سیل بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان خسارت به تولیدکنندگان زیربخش‌های مختلف بخش کشاورزی وارد کرد که بیشترین خسارت‌ها مربوط به ۲۰۰ هزار هکتار اراضی گندم و سه هزار میلیارد تومان خسارت به کشت و صنعت استان خوزستان بوده است.

در بیست و یکم فروردین ماه امسال شورای اقتصاد به طور رسمی نرخ مصوب خرید تضمینی گندم معمولی و نان را برای هر کیلوگرم یک هزار و ۷۰۰ تومان و گندم دروم را یک هزار و ۷۷۰ تومان با افت مفید چهار درصد و افت غیر مفید یک درصد ابلاغ کرد.

طبق قانون وزارت جهاد کشاورزی هر سال باید در اواخر مردادماه نرخ خرید تضمینی کارشناسی شده توسط دولت را تا پیش از آغاز فصل زراعی جدید ارائه و تا پایان شهریورماه نرخ‌ها به کشاورزان اعلام شود.

وزارت جهاد کشاورزی نرخ پیشنهادی خرید تضمینی محصولات کشاورزی از جمله گندم را در اوایل شهریورماه هر سال تعیین و به شورای اقتصادی ارائه می‌دهد تا پس از بررسی‌های کارشناسی در شورای اقتصاد و پیش از آغاز فصل کشت، نرخ نهایی شده به کشاورزان اعلام شود.

براساس مصوبه شورای اقتصاد در سال زراعی ۹۷-۹۶ هر کیلوگرم گندم معمولی (نان) با افت مفید چهار درصد و افت غیر مفید ۲ درصد به مبلغ یک هزار و ۳۰۰ تومان و گندم دروم یک هزار و ۳۳۰ تومان خریداری شده بود.

سال زراعی ۹۶-۹۵ نیز نزدیک به ۹ میلیون تن گندم به ارزش بیش از ۱۱۴ هزار میلیارد ریال خریداری شده بود.